ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 28.11.2014 № 538
г. Ярославль

Об утверждении предельных  (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги и признании утратившими силу отдельных указов Губернатора области

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 г. № 2222-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ярославской области на 2015 год.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2015 года следующие указы Губернатора области:
- от 30.04.2014 № 180 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги»;
- от 19.06.2014 № 247 «О внесении изменения в указ Губернатора области от 30.04.2014 № 180»;
- от 25.07.2014 № 323 «О внесении изменений в указ Губернатора области от 30.04.2014 № 180»;
- от 17.09.2014 № 410 «О внесении изменений в указ Губернатора области от 30.04.2014 № 180».
3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора области Шапошникову Н.В.
4. Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор области	С.Н. Ястребов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом
Губернатора области
от 28.11.2014 № 538

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги по муниципальным образованиям
Ярославской области на 2015 год

I. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ярославской области на 2015 год

	№
п/п
	Наименование муниципального образования Ярославской области
	Период     2015 года
	Предельный индекс, %

	1
	2
	3
	4

	1.
	[bookmark: RANGE!D4:D98]Большесельский муниципальный район

	1.1.
	Благовещенское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1.2.
	Большесельское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1.3.
	Вареговское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	2.
	Борисоглебский муниципальный район

	2.1.
	Борисоглебское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	2.2.
	Инальцинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Андреевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	2.4.
	Высоковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	2.5.
	Вощажниковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	3.
	Брейтовский муниципальный район

	3.1.
	Брейтовское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	3.2.
	Гореловское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	3.3.
	Прозоровское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	4.
	Гаврилов-Ямский муниципальный район

	4.1.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

16,3

	4.2.
	Великосельское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	4.3.
	Заячье-Холмское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	4.4.
	Митинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	4.5.
	Шопшинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря июня

0

11,4

	5.
	Даниловский муниципальный район

	5.1.
	Городское поселение Данилов
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	5.2.
	Даниловское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	5.3.
	Дмитриевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	5.4.
	Середское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	6.
	Любимский муниципальный район

	6.1.
	Городское поселение Любим
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	6.2.
	Ермаковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	6.3.
	Воскресенское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	6.4.
	Осецкое сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	7.
	Мышкинский муниципальный район

	7.1.
	Городское поселение Мышкин
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	7.2.
	Приволжское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	7.3.
	Охотинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	8.
	Некоузский муниципальный район

	8.1.
	Веретейское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	8.2.
	Волжское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	8.3.
	Некоузское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	8.4.
	Октябрьское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	9.
	Некрасовский муниципальный район

	9.1.
	Некрасовское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	9.2.
	Сельское поселение Красный Профинтерн
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	9.3.
	Сельское поселение Бурмакино
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	10.
	Первомайский муниципальный район

	10.1.
	Городское поселение Пречистое
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	10.2.
	Пречистенское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	10.3.
	Кукобойское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	11.
	Городской округ город Переславль-Залесский
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	12.
	Переславский муниципальный район

	12.1.
	Рязанцевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	12.2.
	Нагорьевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	12.3.
	Пригородное сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	13.
	Пошехонский муниципальный район

	13.1.
	Городское поселение Пошехонье
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	13.2.
	Пригородное сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	13.3.
	Кременевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	13.4.
	Белосельское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	13.5.
	Ермаковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	14.
	Ростовский муниципальный район

	14.1.
	Городское поселение Ростов
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	14.2.
	Сельское поселение Ишня
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	14.3.
	Петровское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	14.4.
	Сельское поселение Поречье-Рыбное
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	14.5.
	Сельское поселение Семибратово
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	15.
	Городской округ город Рыбинск
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

14,5

	16.
	Рыбинский муниципальный район

	16.1.
	Городское поселение Песочное
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.2.
	Арефинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	16.3.
	Октябрьское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.4.
	Волжское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.5.
	Каменниковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.6.
	Назаровское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

12,0

	16.7.
	Покровское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.8.
	Огарковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

12,2

	16.9.
	Глебовское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.10.
	Тихменевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	16.11.
	Судоверфское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	17.
	Тутаевский муниципальный район

	17.1.
	Городское поселение Тутаев
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	17.2.
	Константиновское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	17.3.
	Артемьевское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	17.4.
	Чебаковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	17.5.
	Левобережное сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.
	Угличский муниципальный район

	18.1.
	Городское поселение Углич
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.2.
	Головинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.3.
	Ильинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.4.
	Отрадновское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.5.
	Слободское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	18.6.
	Улейминское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	1
	2
	3
	4

	19.
	Городской округ город Ярославль
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.
	Ярославский муниципальный район

	20.1.
	Заволжское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.2.
	Ивняковское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.3.
	Карабихское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.4.
	Кузнечихинское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.5.
	Курбское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.6.
	Городское поселение Лесная Поляна
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.7.
	Некрасовское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

	20.8.
	Туношенское сельское поселение
	с 01 января по 30 июня
с 01 июля по 31 декабря

0

11,4

II. Обоснование величины установленных предельных
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям
Ярославской области на 2015 год

[bookmark: _GoBack]
	№
п/п
	Наименование муниципального образования области
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям области

	1
	2
	3

	1.
	Большесельский муниципальный район
	для всех граждан размер платы за коммунальные услуги по всем типам благоустройства многоквартирных и жилых домов (при условии неизменности порядка оплаты коммунальных услуг, набора и объема потребляемых коммунальных услуг):
- в первом полугодии 2015 года сохраняется на уровне декабря 2014 года;
- во втором полугодии 2015 года не превысит уровня утверждаемых на  период с 01 июля – 31 декабря 2015 года предельных индексов.
При расчете утверждаемых предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги по муниципальным образованиям области учтены:
- тарифы ресурсоснабжающих организаций, утвержденные департаментом энергетики и регулирования тарифов Ярославской области. Информация о величине экономически обоснованных и льготных тарифов ресурсоснабжающих организаций размещена на странице департамента энергетики и регулирования тарифов Ярославской области на официальном портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

	1.1.
	Благовещенское сельское поселение

	1.2.
	Большесельское сельское поселение

	1.3.
	Вареговское сельское поселение

	2.
	Борисоглебский муниципальный район

	2.1.
	Борисоглебское сельское поселение

	2.2.
	Инальцинское сельское поселение

	2.3.
	Андреевское сельское поселение

	2.4.
	Высоковское сельское поселение

	2.5.
	Вощажниковское сельское поселение

	3.
	Брейтовский муниципальный район

	3.1.
	Брейтовское сельское поселение

	3.2.
	Гореловское сельское поселение

	3.3.
	Прозоровское сельское поселение

	4.
	Гаврилов-Ямский муниципальный район

	1
	2
	3

	4.1.
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	в разделе «Тарифы» (http://www.yarregion.ru/depts/dtert/tmp Pages/tarif.aspx);
- нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению, горячему и холодному водоснабжению, водоотведению, утвержденные органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области;
- нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению природным газом, утвержденные постановлением Администрации области от 09.10.2006 № 227-а «О нормативах ежемесячного потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа»;
- нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению сжиженным газом, утвержденные постановлением Правительства области от 10.08.2012 № 790-п «Об утверждении нормативов потребления сжиженного углеводородного газа населением на территории Ярославской области»;
- нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению, утвержденные постановлением Правительства области от 10.08.2012 № 789-п «Об установлении нормативов коммунальных услуг по электроснабжению и признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.11.2010
№ 870-п»

	4.2.
	Великосельское сельское поселение

	4.3.
	Заячье-Холмское сельское поселение

	4.4.
	Митинское сельское поселение

	4.5.
	Шопшинское сельское поселение

	5.
	Даниловский муниципальный район

	5.1.
	Городское поселение Данилов

	5.2.
	Даниловское сельское поселение

	5.3.
	Дмитриевское сельское поселение

	5.4.
	Середское сельское поселение

	6.
	Любимский муниципальный район

	6.1.
	Городское поселение Любим

	6.2.
	Ермаковское сельское поселение

	6.3.
	Воскресенское сельское поселение

	6.4.
	Осецкое сельское поселение

	7.
	Мышкинский муниципальный район

	7.1.
	Городское поселение Мышкин

	7.2.
	Приволжское сельское поселение

	7.3.
	Охотинское сельское поселение

	8.
	Некоузский муниципальный район

	8.1.
	Веретейское сельское поселение

	1
	2
	3

	8.2.
	Волжское сельское поселение

	8.3.
	Некоузское сельское поселение

	8.4.
	Октябрьское сельское поселение

	9.
	Некрасовский муниципальный район

	9.1.
	Некрасовское сельское поселение

	9.2.
	Сельское поселение Красный Профинтерн

	9.3.
	Сельское поселение Бурмакино

	10.
	Первомайский муниципальный район

	10.1.
	Городское поселение Пречистое

	10.2.
	Пречистенское сельское поселение

	10.3.
	Кукобойское сельское поселение

	11.
	Городской округ город Переславль-Залесский

	12.
	Переславский муниципальный район

	12.1.
	Рязанцевское сельское поселение

	12.2.
	Нагорьевское сельское поселение

	12.3.
	Пригородное сельское поселение

	13.
	Пошехонский муниципальный район

	13.1.
	Городское поселение Пошехонье

	13.2.
	Пригородное сельское поселение

	13.3.
	Кременевское сельское поселение

	13.4.
	Белосельское сельское поселение

	1
	2
	3

	13.5.
	Ермаковское сельское поселение

	14.
	Ростовский муниципальный район

	14.1.
	Городское поселение Ростов

	14.2.
	Сельское поселение Ишня

	14.3.
	Петровское сельское поселение

	14.4.
	Сельское поселение Поречье-Рыбное

	14.5.
	Сельское поселение Семибратово

	15.
	Городской округ город Рыбинск

	16.
	Рыбинский муниципальный район

	16.1.
	Сельское поселение Песочное

	16.2.
	Арефинское сельское поселение

	16.3.
	Октябрьское сельское поселение

	16.4.
	Волжское сельское поселение

	16.5.
	Каменниковское сельское поселение

	16.6.
	Назаровское сельское поселение

	16.7.
	Покровское сельское поселение

	16.8.
	Огарковское сельское поселение

	16.9.
	Глебовское сельское поселение

	16.10.
	Тихменевское сельское поселение

	16.11.
	Судоверфское сельское поселение

	17.
	Тутаевский муниципальный район

	1
	2
	3

	17.1.
	Городское поселение Тутаев

	17.2.
	Константиновское сельское поселение

	17.3.
	Артемьевское сельское поселение

	17.4.
	Чебаковское сельское поселение

	17.5.
	Левобережное сельское поселение

	18.
	Угличский муниципальный район

	18.1.
	Городское поселение Углич

	18.2.
	Головинское сельское поселение

	18.3.
	Ильинское сельское поселение

	18.4.
	Отрадновское сельское поселение

	18.5.
	Слободское сельское поселение

	18.6.
	Улейминское сельское поселение

	19.
	Городской округ город Ярославль

	20.
	Ярославский муниципальный район

	20.1.
	Заволжское сельское поселение

	20.2.
	Ивняковское сельское поселение

	20.3.
	Карабихское сельское поселение

	20.4.
	Кузнечихинское сельское поселение

	20.5.
	Курбское сельское поселение

	20.6.
	Городское поселение Лесная Поляна

	1
	2
	3

	20.7.
	Некрасовское сельское поселение

	20.8.
	Туношенское сельское поселение

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 17

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 12 из 17